a stremæ, 7 minæ teoðinge<sup>1</sup> of henedonæ 7 eof<sup>2</sup> eallæ d'a<sup>3</sup> landa þa þer to bilimpeð an wud 7 an felda 7 alla d'a<sup>3</sup> d'inga<sup>4</sup> 7 rihte d'a<sup>3</sup> to fre munstre bilimpeð an budhuse an tutæ<sup>5</sup> an ded'ae<sup>6</sup> 7 an alle d'inge<sup>7</sup>.

## 3.

A. p. 8.

**[How the Secular Canons were expelled and reinstated.]**

Printed D. M. ii. 144. No. iv.

*Predictus vero rex Ethelredus eandem Eccl., sicut ante vouerat, ampliauit, sicut in cronicis.*

Et postea, antequam viris Normannorum Deus Angliam subdidisset, Abendonensi cuidam Abbati Eccl. ista cum possessionibus suis a quodam rege donata fuit. Spoliati igitur bonis suis & sedibus expulsi fuisse Can. seculares memorantur, et Monachis res addicta per annos aliquot eorum dispositioni seruiuit. Postea, sicut se habent res mortalium, regis cuiusdam beneficio, consilij deliberacione, Can. prefatis sua sunt restituta. Et vsque ad annum Incarnacionis Domini ~~m<sup>cc</sup>xxij<sup>dum</sup>~~ eidem Eccl. preauerunt.

## 4.

A. p. 8.

**[How the Regular Canons were installed.]**

Printed D. M. ii. 135 note k from Harl. MS. No. 79, f. 1 b, also ib. 144, No. iv.

*Qualiter introducti fuerant Canonici regulares in istam Eccl. et instituti.* 1122.

EODEM quoque tempore, A. G. supradicto, et A<sup>o</sup> regni Regis Henrici primi xxij<sup>do</sup>, magister Gwymundus, dicti regis H. Capellanus, videns quod rex Clericos suos fere illiteratos in Episcopos promoueret, sibi que, litteratus cum esset et integre opinionis, nihil preter victum et vestitum a Rege donari, indignans super hoc, die Rogacionum, cum Rex missam audiret, ipse leccionem propheticam, in qua scriptum est, non pluit super terram annos iij et menses vj, sic pronuncians legit<sup>8</sup>, non pluit super terram annos i. i. j et menses v. j, Clericis omnibus super hoc admirantibus, ipsum que deridendo subsannantibus, increpatus igitur post missam a Rege quare sic legisset<sup>9</sup> subridendo respondit, Quia vos sic legentibus Episcopatus et ecclesiastica beneficia confertis, Ideoque

<sup>1</sup> So MS.; the original had teoðinge.   <sup>2</sup> So MS. for of (the scribe was beginning to write the following word, eallæ, and then forgot to erase the e).   <sup>3</sup> So MS.; the original had ða.   <sup>4</sup> So MS.; original had ðinga.   <sup>5</sup> So MS.; original had cuce.   <sup>6</sup> So MS.   <sup>7</sup> So MS. for ðinge.   <sup>8</sup> legit om. A.   <sup>9</sup> egisset A.

sciatis me de cetero soli Xpo Regi Regum summo seruiturum, qui sibi seruientibus non solum temporalia largiri beneficia nouerit sed et eterna. Ex qua confusus responsione Rex Eccl. S. Frideswide Oxon' ad Capellam suam spectantem cum pert. suis ei dedit, Qui, mox eiectis inde Can. secularibus, qui vsque ad id tempus eidem Eccl. prefuerant, regulares sibi Can. congregauit, quorum ipse primus Prior extitit dictam feliciter regens Eccl. annis xix.